平成 15 年 9 月 30 日

各      位

                       上場会社名 株 式 会 社 安  楽  亭

                       代 表 者 名 代表取締役社長 柳   時  機

                        (コード番号  7562  東証第二部)

                        問 合 せ 先 取締役総務人事部長 安 部  一 夫

                       (ＴＥＬ ０４８―８５９―０５５５)

シンジケートローンによる資金調達に関するお知らせ

当社は、平成 15年 9月 25日、みずほ銀行をアレンジャーとする総額 75億 6千万円のシン
ジケートローン契約を参加各金融機関との間で締結いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．シンジケートローン実施の目的
 事業運転資金を調達するとともに、長期的な安定資金を確保することにより、財務基盤

の安定化を図ることを目的とするものです。
 今回のシンジケートローン実施により、競争の激化する外食産業界において競争力を継

続的に維持するための、新規出店および、既存店のリニューアル、ブランド力の強化、従

業員への再投資、ＦＣ事業の育成などの経営構造改革を図ってまいります。

２．シンジケートローン実施の内容
(1) 調 達 金 額 75億 6千万円
(2) 契約調印日 平成 15年 9月 25日
(3) 実 行 日 平成 15年 9月 29日及び平成 16年 1月 29日
(4) 借 入 期 間 5年間
(5) アレンジャー みずほ銀行
(6) コアレンジャー 三井住友銀行、あおぞら銀行、商工組合中央金庫、UFJ銀行
(7) 参 加 行 みずほ銀行、三井住友銀行、UFJ銀行、あおぞら銀行、

  商工組合中央金庫、東京三菱銀行、UFJ信託銀行、
  東京スター銀行、りそな銀行、みずほ信託銀行、武蔵野銀行、
         足利銀行、東京都民銀行、千葉銀行、東京海上火災保険、
  三菱信託銀行

(8) エージェント みずほ銀行

以上